
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
Rep.gen.n.2982 

Settore Attività tecniche e produttive 
Attività Produttive 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 675 del 10-11-2014 
(n. 1926 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: GESTIONE ECO PUNTI, RACCOLTA RIFIUTI URBANI E SPAZZAMENTO AREE 

PORTUALI. LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA SOCIETA ORTONA AMBIENTE 
S.R.L - PROTOCOLLO D’INTESA PORTI PULITI.  

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG 
per l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
PREMESSO  che in data 06.08.2008 è stato redatto un Protocollo d’Intesa fra Regione Abruzzo e 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti Direzione Marittima Regionale – Pescara - Comuni di 
Pescara -Ortona - Vasto – Giulianova atto a garantire una corretta gestione dei rifiuti provenienti 
dalle attività marittime nei porti di: Giulianova, Pescara, Ortona e Vasto ed in particolare dei 
rifiuti prodotti dalle navi ed i residui del carico, ai sensi del D.Lgs. 182/03 e s.m.i.; 
VISTA  la comunicazione di affidamento alla Società Ortona Ambiente s.r.l.  a svolgere le 
procedure per la gestione degli eco punti, raccolta rifiuti urbani e spazzamento aree portuali in data 
29.05.2009 per un relativo importo di € 2.300,00 IVA compresa; 
VISTA  la fattura n.70  del 31.08.2014, relativa al mese di  ottobre 2014 per la gestione degli eco 
punti, raccolta rifiuti urbani e spazzamento aree portuali per un mensile di € 1.919,67 oltre IVA al 
22% per una somma  totale di € 2.338,34; 

CONSIDERATO  il regolare  Documento Unico di Regolarità Contributiva della Società “Ortona 
Ambiente” s.r.l.   

 
DETERMINA  

LIQUIDARE  alla Società Ortona Ambiente s.r.l la  fattura n.70  del 31.10.2014 di € 2.338,34  IVA 
compresa al 22%, relativa al mese di ottobre 2014, per la gestione degli eco punti, raccolta rifiuti 
urbani e spazzamento aree portuali; dal capitolo n° 10100 res.bilancio 2013 (determinazione 
DC23/41 del 08.05.2013 della Regione Abruzzo); 
PRELEVARE  la somma di € 1.916,67 oltre IVA  al 22% di €  421,67 per un totale di € 2.338,34 
dal capitolo n° 10100  Res. Bilancio 2013 (determinazione DC23/41 del 08.05.2013 della Regione 
Abruzzo) impegno n. 20130002218; 
DARE ATTO  che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità di vigilanza sui 
contratti pubblici è : X050F60C9F 
DARE mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei vincoli 
derivanti dal patto di stabilità. 
 



Pag. 2 di 2 

 
 
 

IL COMPILATORE 

MD 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
                                                                                                                              Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  11.11.204 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                                        Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


